РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЗИМИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЗИМИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

27.06.2025                                                                                                   №89
с.Зимино
	О протесте прокурора Ребрихинского района от 10.06.2025 № 02-25-25 на решение Зиминского сельского Совета народных депутатов Зиминского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края от 27.10.2021 № 32 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Зиминский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», рассмотрев протест прокурора Ребрихинского района от 10.06.2025 № 02-25-25 на решение Совета народных депутатов Зиминского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края от 27.10.2021 № 32 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Зиминский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края»», сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Удовлетворить проест прокурора Ребрихинского района от 10.06.2025 № 02-25-25 на решение Совета народных депутатов Зиминского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края от 27.10.2021 № 32 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Зиминский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края»».

2. Считать необходимым Администрации Зиминского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края подготовить муниципальный нормативный правовой акт о внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования зиминский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Зиминского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Зиминского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию мандатную, по правовым вопросам.

И.о.главы сельсовета                                                                       Л.И.Ковынева